SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

INSTRUÇÃO NORMATIVA STJ/GP N. 14 DE 23 DE ABRIL DE 2024.

Altera o Anexo da Instrução Normativa STJ/GP n. 19 de 22 de
dezembro de 2016, que estabelece normas gerais para aquisição e
controle de obras bibliográficas no STJ.

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando da atribuição
conferida pelo art. 21, inciso XXXI, do Regimento Interno e considerando o que consta do Processo STJ
n. 21237/2016,

RESOLVE:

Art. 1º O anexo da Instrução Normativa STJ/GP n. 19 de 22 de dezembro de 2016 fica
atualizado na forma do anexo desta instrução normativa.

Art. 2º Esta instrução normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Ministra MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

Documento assinado eletronicamente por Maria Thereza Rocha de Assis Moura, Presidente do
Superior Tribunal de Justiça, em 26/04/2024, às 15:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 4081359 e o código CRC 5D8D7E64.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 26 abr. 2024.

https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Jussara Pontes
Sublinhado

Jussara Pontes
Sublinhado

http://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/106945

SAFS - Quadra 06 - Lote 01 - Trecho III - CEP 70095-900 - Brasília - DF - www.stj.jus.br

TERMO DE DOAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaro ter tomado ciência da política adotada pela Biblioteca Ministro Oscar Saraiva relativa à
doação de publicações e estar de acordo com ela.

Nome completo:

Instituição:

E-mail ou endereço*:

Quantidade de exemplares doados:

Título Autor Editora Ano Valor

, de de 20 .

ASSINATURA

*Para envio de mensagem de agradecimento.

Estou ciente de que os dados pessoais de identificação coletados neste termo têm como finalidade exclusiva o
registro de doação das obras incorporadas ao acervo da Biblioteca Ministro Oscar Saraiva, o que atende ao
inciso II do art. 7º da Lei nº 13.709/2018, sendo mantidos por prazo indeterminado. Declaro ainda que:
(    ) Autorizo a divulgação/compartilhamento dos meus dados pessoais acerca da doação da(s) obra(s) bibliográfica(s).
(    ) Não autorizo a divulgação/compartilhamento dos meus dados pessoais.

DESCRIÇÃO DA(S) PUBLICAÇÃO(ÕES) DOADA(S)

A Biblioteca Ministro Oscar Saraiva tem a honra de receber a sua doação e informa que cada
publicação recebida, discriminada abaixo, será avaliada segundo os critérios de seleção em vigor.
Os materiais oferecidos em doação e não selecionados para compor o acervo serão permutados
com outras Bibliotecas ou encaminhados a instituições com as quais o Superior Tribunal de Justiça
mantenha intercâmbio.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 26 abr. 2024.

http://www.stj.jus.br/

	Imprimir:
	Nome:
	Instituição:
	E-mail / Endereço:
	Quantidade:
	Autorização: Off
	Título:
	0:
	1:
	2:
	3:
	4:

	Autor:
	0:
	1:
	2:
	3:
	4:

	Editora:
	0:
	0:

	1:
	0:

	2:
	0:

	3:
	0:

	4:
	0:

	Edição/Ano:
	Valor:
	Edição/Ano 2:
	Valor 2:
	Edição/Ano 3:
	Valor 3:
	Edição/Ano 4:
	Valor 4:
	Edição/Ano 5:
	Valor 5:
	Cidade:
	Dia:
	Mês:
	Ano: